FUYO LENSE

News Release

2018年3月30日

芙 蓉 総 合 リース 株式会社 代表取締役社長 辻田 泰徳 東京都千代田区神田三崎町 3-3-23

当社子会社のタイにおける Siam Sinanen Co., Ltd. への出資について

当社子会社であるアクリーティブ株式会社(東京都中央区、以下「アクリーティブ」)のタイ現地法人である Accretive (Thailand) Co., Ltd. (本社:タイ、以下「Accretive (Thailand)」)は、石油・LP ガス・電力販売・エネルギーソリューションサービスを展開するシナネン株式会社(東京都港区、以下「シナネン」)の新設現地 持株会社 Siam Sinanen Co., Ltd. (本社:タイ、以下「Siam Sinanen」)へ出資を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

1. 出資の理由

アクリーティブグループは、Accretive (Thailand) を通じ、タイにおいて債権買取を中心とした金融サービスを提供しております。また、2018年1月にはリース及びバックファイナンス事業を開始するなど、タイ国内での金融サービスの拡充を推進しております。

一方、シナネンは、日本国内で磨いた再生可能エネルギーや省エネ・省コスト提案をはじめとする総合エネルギーサービスの海外展開を加速させており、その一環として今般タイへ進出することとなりました。

そうした中、シナネンより当社を通じ、タイに現地法人を持ち金融サービス機能を有するアクリーティブに、現地進出後の事業展開における連携の要請がありました。これを受けアクリーティブは、Accretive (Thailand) の事業拡大の可能性等を踏まえ出資を含めた事業展開の支援を行うことといたしました。

当該出資により、アクリーティブ及びシナネンは関係強化を図るとともに、タイにおいて、シナネンの事業展開に伴い発生するエネルギー分野のファイナンスニーズへの対応や、既存事業のノウハウを活用したサービス内容の向上等、事業シナジーの創出を目指してまいります。

2. 出資の概要

本件による、Accretive (Thailand)の Siam Sinanen に対する出資比率は 17.0% となります。

3. 出資先の概要

(1) 商号	Siam Sinanen Co., Ltd.
(2) 所在地	タイ王国バンコク市
(3) 代表者	代表取締役 高村 雅人
(4) 事業内容	純粋持株会社 (事業会社 Sinanen (Thailand) Co., Ltd.への出資)

以上

お問い合わせ先

芙蓉総合リース株式会社 コーポレートコミュニケーション室 (担当) 吉田・斎藤 電話番号 03 (5275) 8891 URL http://www.fgl.co.jp/